
24Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.238

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#445646#24#515940>

Portaria Intersecretarial nº 002/2024 - ECONOMIA/SGG/SEAD

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, da SECRETARIA-GERAL 
DE GOVERNO e da SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais previstas na 
Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando 
o que consta nos autos SEI nº 202400004003678,

RESOLVEM:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria Intersecretarial nº 
1/2024 - ECONOMIA/SGG/SEAD, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 24.218, de 05 de fevereiro de 2024, que 
designou servidores para compor o Grupo Técnico de Trabalho 
Intersecretarial com a finalidade de definir os instrumentos para a 
operacionalização do pagamento do benefício especial de que trata 
o § 3º do art. 2º, da Lei nº 19.179, de 29 de dezembro de 2015, para 
inserir o inciso IV, com a seguinte redação:

“Art.1º.......................................................................
IV - Pela Goiás Previdência:
a) Marcello Picacio, Gerente de TI, CPF nº ***888.308-**;
b) Marcos Garcia Meirelles, Analista de Dados, CPF nº ***. 
024.456-**.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Goiânia, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2024.

SELENE PERES PERES NUNES
Secretária de Estado da Economia

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#445646#24#515940/>

Protocolo 445646

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#445648#24#515944>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024.

PROCESSO: 202417647000164
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 003/2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
Nº 003/2022.
OBJETO: Aquisição de Colhedoras de Forragens e Plantadeiras 
Adubadeiras de Arrasto, para o Estado de Goiás, por meio da 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a 
serem distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS 
LTDA, CNPJ nº 13.806.854/0001-01.
VALOR DO CONTRATO: R$ 137.652,00 (cento e trinta e sete mil 
seiscentos e cinquenta e dois reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados 
a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#445648#24#515944/>

Protocolo 445648
<#ABC#445649#24#515945>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024.

PROCESSO: 202417647000164
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 004/2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
Nº 003/2022.
OBJETO: Aquisição de Distribuidores de Calcário para o para o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: PEDRO PIRES JUNIOR - EPP, CNPJ nº 
05.507.847/0001-80.
VALOR DO CONTRATO: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e 
quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados 
a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#445649#24#515945/>

Protocolo 445649

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#445667#24#515968>

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2024 - SEINFRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023 - UMMES

A Secretaria de Estado da Infraestrutura - SEINFRA/GO, por meio 
de seu Secretário, Pedro Henrique Ramos Sales, torna pública a 
adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2023-UMMES, oriunda 
do Pregão Presencial nº 001/2023 da União dos Municípios da 
Média Sorocabana, órgão gerenciador do registro de preços para 
contratação da empresa UFC ENGENHARIA S.A, inscrita no CNPJ 
sob nº 32.690.778/0001-66, que tem por escopo a contratação de 
serviço de consultoria e/ou assessoria em engenharia e/ou arquitetura 
especializada para o desenvolvimento institucional, na elaboração 
de serviços e estudos técnicos, serviços preliminares, anteprojetos, 
projetos básicos, projetos executivos e elaboração de estudos 
ambientais, pelo valor total anual estimado de R$ 11.922.372,10 
(onze milhões, novecentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta e 
dois reais e dez centavos), conforme Processo nº 202420920000131, 
Dotação Orçamentária nº 2024.4301.04.122.4200.4243.04, 
Natureza de Despesa: 4.4.90.51.12, Fonte de Recurso: 15000100 
- Tesouro Estadual.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Pedro Henrique Ramos Sales

Secretário de Estado da Infraestrutura
<#ABC#445667#24#515968/>

Protocolo 445667

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 

TURISMO
<#ABC#445611#24#515902>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024

Espécie: Cota de Patrocínio
Processos: 202400027000227 e 202400005006585
Patrocinadora GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE 
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Patrocinada: CIRCUITO GOIANO DE PESCA ESPORTIVA LTDA  
- CGPE, CNPJ nº: 12.612.601/0001-34.
Objeto: Contratação de Cota de Patrocínio - PLATINUM, para o 
Circuito Goiano de Pesca Esportiva, no valor de R$ 640.000,00 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4ae29671


